PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        (первый созыв)

                        РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа   31 мая  2024 г.

Об утверждении Порядка дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского муниципального округа Амурской области, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа

р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа                                      С.А. Матвеев
Глава
Благовещенского муниципального округа                                    Д.В. Салтыков
«31» мая  2024 г.

№ 338
                                                                                          УТВЕРЖДЁН
                                                                  решением Совета народных депутатов

Благовещенского муниципального округа

                                                                  от 31.05.2024  №  338
Порядок

дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий

Статья 1. Основные положения

          Настоящий Порядок дополнительного использования материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий (далее по тексту – Порядок) в соответствии с абзацем 2 части 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава Благовещенского муниципального округа определяет организационные основы, порядок, случаи и цели использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий.
Статья 2. Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных государственных полномочий

          1. Предложения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий вносится главой Благовещенского муниципального округа в Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета Благовещенского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период, либо в течении финансового года. Вносимое предложение должно содержать расчет объема финансовых средств, перечень материальных ресурсов, а также обоснования их использования для осуществления отдельных переданных государственных полномочий.
          2. При внесении предложения о дополнительном использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета Благовещенского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу в рамках процедуры принятия бюджета Благовещенского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
          3. При внесении предложения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий в течении текущего финансового года Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу на ближайшем заседании. В случае принятия решения о дополнительном использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий в течении текущего финансового года в решение о местном бюджете должны быть внесены соответствующие изменения и дополнения.

          4. Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий производится в размере не более 50% от плановых назначений, предусмотренных Законом Амурской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период бюджету Благовещенского муниципального округа на исполнение переданных соответствующих государственных полномочий, и в пределах средств бюджета Благовещенского муниципального округа, утвержденных решением Совета народных депутатов Благовещенского муниципального округа на соответствующий финансовый год.
Статья 3. Случаи использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий

          Использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий осуществляется в следующих случаях:

в случае несвоевременного перечисления субвенций на обеспечение отдельных переданных государственных полномочий, формируемых в составе бюджета Амурской области, с целью обеспечения полного и своевременного выполнения отдельных переданных государственных полномочий, с последующим восстановлением денежных средств;

в случае принятия решения об увеличении объема средств, предусмотренных для осуществления отдельных переданных государственных полномочий, по сравнению с объемом, закрепленным законом Амурской области о бюджете на соответствующий финансовый год, с целью реализации задач по обеспечению прав специалистов на равную оплату труда, повышения качества исполнения переданных полномочий.

Статья 4. Цели использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий
          Собственные материальные ресурсы и финансовые средства Благовещенского муниципального округа для осуществления отдельных переданных государственных полномочий могут быть использованы на следующие цели:
          1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

          2) предоставление социальных гарантий и компенсаций муниципальным служащим, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом Благовещенского муниципального округа, муниципальными правовыми актами;
          3) материально-техническое и организационное обеспечение деятельности структурных подразделений администрации Благовещенского муниципального округа, исполняющих отдельные переданные государственные полномочия.
6